

第十二期 収支計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

社団法人 東京青色申告会連合会

一般会計

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	執行%
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	60,000	60,000	0	100.0
基本財産利息収入	60,000	60,000	0	100.0
② 特定資産運用収入	0	0	0	0.0
特定資産利息収入	0	0	0	0.0
③ 会費等収入	112,944,000	111,272,499	△ 1,671,501	98.5
東青連会費収入	71,184,000	70,370,099	△ 813,901	98.8
全青色会費収入	41,760,000	40,902,400	△ 857,600	97.9
④ 事業収入	62,690,000	106,946,055	44,256,055	170.5
業務受託収入	0	42,410,865	42,410,865	0.0
記帳指導業務受託収入	0	42,410,865	42,410,865	0.0
事務受託収入	31,260,000	31,260,000	0	100.0
東青連共済会経費負担金事業収入	30,000,000	30,000,000	0	100.0
(株)東京青色経費負担金事業収入	1,260,000	1,260,000	0	100.0
事業収入	13,130,000	14,721,674	1,591,674	112.1
小規模企業共済事業収入	1,200,000	936,258	△ 263,742	78.0
中退金共済事業収入	30,000	20,954	△ 9,046	69.8
全青色傷害保険事業収入	1,500,000	2,199,052	699,052	146.6
青色PL保険事業収入	200,000	241,466	41,466	120.7
がん保険等事業収入	8,000,000	8,292,464	292,464	103.6
青色旅行催行事業収入	1,000,000	660,500	△ 339,500	66.0
交通事故傷害保険事業収入	600,000	678,633	78,633	113.1
ブルーリターン等事業収入	600,000	1,692,347	1,092,347	282.0
その他事業収入	18,300,000	18,553,516	253,516	101.3
広告事業収入	9,600,000	9,901,500	301,500	103.1
公益活動推進協賛金事業収入	1,200,000	1,400,000	200,000	116.6
物品等販売事業収入	7,500,000	7,252,016	△ 247,984	96.6
⑤ 負担金収入	7,370,000	7,347,860	△ 22,140	99.6
統一広報負担金収入	7,370,000	7,347,860	△ 22,140	99.6
⑥ 寄付金収入	14,000	14,816	816	105.8
寄付金収入	14,000	14,816	816	105.8
⑦ 雑収入	700,000	568,360	△ 131,640	81.1
雑収入	700,000	568,360	△ 131,640	81.1
⑧ 他会計からの繰入金収入	10,593,595	14,250,851	3,657,256	134.5
退職給付引当資産繰入金収入	0	5,606,000	5,606,000	0.0
公益活動推進引当資産繰入金収入	9,493,595	8,028,615	△ 1,464,980	84.5
青色旅行催行引当資産繰入金収入	100,000	49,236	△ 50,764	49.2
減価償却引当資産繰入金収入	1,000,000	567,000	△ 433,000	56.7
事業活動収入計	194,371,595	240,460,441	46,088,846	123.7

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	執行%
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	<u>142,195,000</u>	<u>177,210,715</u>	<u>35,015,715</u>	<u>124.6</u>
① 指導関係費支出	4,880,000	4,136,862	△ 743,138	84.7
指導連絡費支出	400,000	319,095	△ 80,905	79.7
指導相談部費支出	2,280,000	2,240,000	△ 40,000	98.2
地区役職員研修費支出	2,200,000	1,577,767	△ 622,233	71.7
② 記帳指導業務関係費支出	0	40,430,671	40,430,671	0.0
記帳指導業務関係費支出	0	40,430,671	40,430,671	0.0
③ 組織拡充費支出	10,200,000	8,497,800	△ 1,702,200	83.3
会勢拡大費支出	1,500,000	1,342,746	△ 157,254	89.5
委員会活動費支出	1,200,000	536,212	△ 663,788	44.6
青年部活動費支出	400,000	274,973	△ 125,027	68.7
女性部活動費支出	400,000	257,041	△ 142,959	64.2
特別調査研究費支出	600,000	117,768	△ 482,232	19.6
東青連ニュース発行費支出	5,500,000	5,444,180	△ 55,820	98.9
地区役職員福利厚生費支出	600,000	524,880	△ 75,120	87.4
④ 広報、宣伝費支出	12,300,000	12,176,868	△ 123,132	98.9
啓発宣伝費支出	300,000	184,968	△ 115,032	61.6
統一広報費支出	12,000,000	11,991,900	△ 8,100	99.9
⑤ 調査、活動費支出	2,500,000	1,651,623	△ 848,377	66.0
調査研究費支出	600,000	409,050	△ 190,950	68.1
税制政策活動等推進費支出	1,500,000	902,278	△ 597,722	60.1
図書費支出	400,000	340,295	△ 59,705	85.0
⑥ 慶弔費支出	1,800,000	1,442,500	△ 357,500	80.1
⑦ 全青色関係費支出	42,640,000	41,627,600	△ 1,012,400	97.6
全青色会費負担金支出	41,760,000	40,902,400	△ 857,600	97.9
全青色、地区連関係費支出	400,000	245,200	△ 154,800	61.3
地区連会費負担金支出	480,000	480,000	0	100.0
⑧ 販売物作製費支出	6,380,000	6,569,829	189,829	102.9
⑨ 減価償却費支出	1,055,000	0	△ 1,055,000	0.0
⑩ 租税公課支出	2,200,000	2,112,500	△ 87,500	96.0
⑪ 委託費支出	100,000	567,640	467,640	567.6
⑫ 負担金支出	50,000	30,000	△ 20,000	60.0
⑬ 渉外費支出	300,000	282,967	△ 17,033	94.3
⑭ 事業人件費支出	57,790,000	57,683,855	△ 106,145	99.8
報酬、給与費支出	48,810,000	46,100,592	△ 2,709,408	94.4
法定福利費支出	6,520,000	5,952,485	△ 567,515	91.2
中退金共済掛金支出	460,000	435,241	△ 24,759	94.6
通勤交通費支出	1,380,000	1,192,058	△ 187,942	86.3
福利厚生費支出	620,000	527,759	△ 92,241	85.1
退職金支出	0	3,475,720	3,475,720	0.0
(2) 管理費支出	<u>55,885,000</u>	<u>54,106,228</u>	<u>△ 1,778,772</u>	<u>96.8</u>
① 管理人件費支出	35,330,000	35,354,596	24,596	100.0
報酬、給与費支出	29,830,000	28,255,192	△ 1,574,808	94.7
法定福利費支出	3,990,000	3,648,288	△ 341,712	91.4
中退金共済掛金支出	280,000	266,759	△ 13,241	95.2
通勤交通費支出	850,000	730,612	△ 119,388	85.9
福利厚生費支出	380,000	323,465	△ 56,535	85.1
退職金支出	0	2,130,280	2,130,280	0.0
② 会議費支出	2,450,000	2,153,286	△ 296,714	87.8
総会費支出	800,000	793,200	△ 6,800	99.1
役員会費支出	1,200,000	1,177,586	△ 22,414	98.1
名誉役員会費支出	50,000	50,000	0	100.0
専務・事務局長会議費支出	400,000	132,500	△ 267,500	33.1

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	執行%
③ 一般管理費支出	17,450,000	16,598,346	△ 851,654	95.1
事務所借用費支出	8,436,000	8,436,000	0	100.0
共益費分担金支出	2,964,000	2,964,000	0	100.0
リース費支出	300,000	224,553	△ 75,447	74.8
消耗品、印刷費支出	1,800,000	1,673,661	△ 126,339	92.9
通信、発送費支出	2,300,000	2,288,442	△ 11,558	99.4
交通費支出	400,000	326,290	△ 73,710	81.5
車両関係費支出	250,000	164,530	△ 85,470	65.8
修繕費支出	400,000	171,045	△ 228,955	42.7
備品費支出	150,000	74,550	△ 75,450	49.7
負担金支出	200,000	144,900	△ 55,100	72.4
雑支出	250,000	130,375	△ 119,625	52.1
④ 減価償却費支出	655,000	0	△ 655,000	0.0
事業活動支出計	198,080,000	231,316,943	33,236,943	116.7
事業活動収支差額	△ 3,708,405	9,143,498	12,851,903	△ 246.5
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 固定資産売却収入	0	0	0	0.0
什器備品売却収入	0	0	0	0.0
その他固定資産売却収入	0	0	0	0.0
投資活動収入計	0	0	0	0.0
2. 投資活動支出				
(1) 固定資産取得支出	1,000,000	542,220	△ 457,780	54.2
建物建設支出	0	0	0	0.0
什器備品購入支出	1,000,000	542,220	△ 457,780	54.2
(2) 特定資産取得支出	6,063,595	4,784,575	△ 1,279,020	78.9
退職給付引当資産取得支出	6,063,595	4,784,575	△ 1,279,020	78.9
公益活動推進引当資産取得支出	0	0	0	0.0
青色旅行催行引当資産取得支出	0	0	0	0.0
減価償却引当資産取得支出	0	0	0	0.0
投資活動支出計	7,063,595	5,326,795	△ 1,736,800	75.4
投資活動収支差額	△ 7,063,595	△ 5,326,795	1,736,800	75.4
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
(1) 借入金収入	0	0	0	0.0
短期借入金収入	0	0	0	0.0
長期借入金収入	0	0	0	0.0
財務活動収入計	0	0	0	0.0
2. 財務活動支出				
(2) 借入金返済支出	0	0	0	0.0
短期借入金返済支出	0	0	0	0.0
長期借入金返済支出	0	0	0	0.0
財務活動支出計	0	0	0	0.0
財務活動収支差額	0	0	0	0.0
IV. 予備費支出	5,048,123	0	△ 5,048,123	0.0
当期収支差額	△ 15,820,123	3,816,703	19,636,826	△ 24.1
前期繰越収支差額	15,820,123	15,820,123	0	100.0
次期繰越収支差額	0	19,636,826	19,636,826	0.0

(注) 「1. 事業活動収入」の「④事業収入」の『業務受託収入(記帳指導業務受託収入)』
 ならびに「2. 事業活動支出」の「(1) 事業費支出」の『②記帳指導業務関係費支出』
 は第3回理事会(平成21年7月14日開催)における承認手続きにもとづき収支勘定に
 計上したものである。